
   Zápis z 29. schůze Rady obce konané 30.11.2016 v 19 hod. 

Přítomni: J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, ing. L. Dostálová, P. Viliš  

Program: 

1. Program  

2. Pronájmy pozemků 

3. Žádosti 

4. Různé 

 

Jednání:  

1. Jednání zahájil starosta obce v 19 hod. 

2. Pronájmy.  

- Záměr č.18/2016. Propachtování rybníčků pod ČOV. Pozemek p. č. 883/3 o výměře 3098 

m
2
, v k. ú. Dolní Bory 

Usnesení č.2a/29 RO: RO schvaluje propachtování rybníčků a uzavření smlouvy za cenu 

2000,- Kč na rok. Na dobu 1 rok s možností prodloužení. 

 Hlasování: 5-0-0  

- Záměr č. 19/2016. Propachtování pozemků: p.č.429 o výměře 1924 m
2
, pozemku p. č. 337 

část pozemku, p. č. 63/7 o výměře 2780m
2 

a pozemku p. č. 39/2 o výměře 1182m
2  

všechny 

v k. ú. Horní Bory za účelem chovu daňků. Při podrobnějším prověření konkrétních pozemků 

se ukázalo, že tyto pozemky se nachází dle územního plánu v zóně lokálního biocentra, a vede 

tu biokoridor okolo potoka Babačka. Navíc všechny jmenované pozemky jsou v katastru 

nemovitostí vedeny jako ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně. Bylo by proto dobré 

vyžádat si Souhrnné vyjádření z odboru životního prostředí ve Velkém Meziříčí. Až 

v případě souhlasu tohoto odboru, může RO o propachtování pozemků rozhodnout.  

Usnesení č.2b/29 RO: RO odkládá toto rozhodnutí 

 Hlasování: 5-0-0 

- Záměr č.17/2016. Propachtování pozemků zemědělskému družstvu ZEMAS AG, a.s. 

Usnesení č.2c/29 RO: RO schvaluje propachtování všech pozemků dle vyvěšeného záměru. 

 Hlasování: 5-0-0  

- Záměr obce č. 16/2016. Nová smlouva s TJ Družstevník.  Novou nájemní smlouvou dojde 

k prodloužení nájmu z konce roku 2021 do konce roku 2031 a ke změně pronajaté výměry p. 

č.138/1 z původních 2606 m
2
 (část parcely) na 3530m

2
 (celá výměra parcely). 

Usnesení č.2d/29 RO: RO schvaluje pronájem pozemku.  

 Hlasování: 5-0-0 

- Žádost XXX o pronájem části pozemku p. č. 1058/1 v k. ú. Dolní Bory o výměře asi 50 m
2
. 

Na uskladnění dříví.  

Usnesení č.2e/29 RO: RO schvaluje vyvěšení záměru.  

 Hlasování: 5-0-0 

3. Žádosti: Škola života Frýdek Místek žádá o příspěvek formou prodej obrázků. 

Usnesení č.3/29 RO RO příspěvek neschvaluje. 

 Hlasování: 0-0-5 

4. Různé : - V pátek 2.11. proběhne již druhá schůzka k přípravě žádosti o dotaci na nové hřiště u 

kabin. Na pátek je také připravena schůzka ing. Fialy s mladými sportovci a hasiči.  



 Zápis z 29. schůze Rady obce konané 30.11.2016 
 

- Nepořádek v údolíčku směrem k Radenicím. RO navrhuje osadit velkými kameny a 

cedulemi. 

 

- Rybník Horník ukončení nájmu z TJ Družstevník. A rybník využívat pro mladé rybáře.  

Usnesení č.4/29 RO: RO schvaluje ukončení nájmu rybník Horník..  

 Hlasování: 5-0-0 

- Stavební pozemky. Zpracování projektu na zástavbu na Sádkách. Starosta osloví ing. Gregara.  

- Pozvat firmu na úpravu parket v KD.  

5. Závěr jednání 20. hod. 

 

 

 

 

 

 

   

Blanka Křížová       Josef Březka 

místostarostka obce      starosta obce 


